

北京大北农科技集团股份有限公司

Beijing Dabeinong Technology Group Co., Ltd

(北京市海淀区中关村大街 27 号中关村大厦 14 层)



2017 年度业绩快报

二零一八年二月

证券代码：002385

证券简称：大北农

公告编号：2018-018

北京大北农业科技集团股份有限公司 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	18,741,738,574.13	16,840,937,066.60	11.29%
营业利润	1,565,019,217.46	1,029,572,878.45	52.01%
利润总额	1,556,717,299.99	1,117,738,026.74	39.27%
归属于上市公司股东的净利润	1,254,056,251.62	882,681,887.02	42.07%
基本每股收益（元）	0.3058	0.2153	42.03%
加权平均净资产收益率	13.07%	9.88%	3.19%
项 目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	19,178,271,025.61	15,258,184,052.74	25.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	10,131,387,875.45	9,250,811,507.98	9.52%
股本	4,242,993,865.00	4,100,669,122.00	3.47%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.39	2.26	5.75%

二、经营业绩和财务状况情况说明**1、经营业绩说明：**

报告期内，公司实现营业总收入 1,874,173.86 万元，比上年同期增长 11.29%，营业利润 156,501.92 万元，比上年同期增长 52.01%，利润总额 155,671.73 万元，比上年同期增长 39.27%，归属于上市公司股东的净利润 125,405.63 万元，比上年同期增长 42.07%，基本每股收益 0.3058 元，比上年同期增长 42.03%。

报告期内，公司营业利润同比增长 52.01%，主要系：①公司继续优化产品结构，加大对高端高档产品的推广力度，销量

增长带动毛利额相应增加；②公司继续贯彻降费增效策略，期间费用率水平同比下降；③公司转让股权确认的投资收益同比增加；④根据财政部新修订的《企业会计准则第 16 号——政府补助》及《一般企业财务报表格式》的要求，与日常经营相关的政府补助，按照经济业务实质，从利润表中的“营业外收入”项目调整到利润表中属于营业利润的组成项目“其他收益”中列报。

报告期内，公司利润总额、归属于上市公司股东的净利润和基本每股收益同比分别增长 39.27%、42.07%和 42.03%，主要系公司营业利润增加所致。

2、财务状况说明：

报告期末，公司财务状况良好，总资产1,917,827.10万元，比年初数增长25.69%，归属于上市公司股东的所有者权益1,013,138.79万元，比年初数增长9.52%。公司股本424,299.39万元，比年初数增长3.47%。归属于上市公司股东的每股净资产2.39元，比年初数增长5.85%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次公司业绩快报公告的经营业绩为：归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 42.07%，与前次披露的预计经营业绩不存在差异。

四、其他说明

根据本次业绩快报，预计定期报告公告后，公司股票不存在可能被实施特别处理、暂停上市或终止上市的情况。

五、备查文件

- 1、公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人及会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

北京大北农业科技集团股份有限公司董事会

2018 年 2 月 27 日